729 *Bibilia]* Aspergine madidis. *F.*

731 *Stantibus aquis]* Quiescente mari.

732 *Rupisque tenuis juga prima si-*

nistra] Sinistra ex scriptis. Heins.

734 *Cum plausu] Δεσμοὺς Ἀνδρομέδης πτερόεις ἀνελθωτο Περάεις Ἄξιος θόνον ἔχων.* Nonnus 47. Dionys. Farn.

740 *Dura ne lədut arena]* Secundus Medic. sec. Pal. Neapol. prim. Hamburg. aliique nonnulli *nuda arena*: recte. Sic *nuda terra* passim, et *nuda humus*. Heins.

742 *Phorcynidos]* Phorci et Cetus filiam. Vide quæ nos ad Lucan. IX. vs. 629. Farn.

745 *Norum rigorem]* Baccae coralii sub aquis candidæ et molles exemplæ festinat durantur et rubescunt. Plin. XXXII. 2. ad eum Dalecampius. Farn.

748 *Seminaque ex illis ut erant]* Iterant recte multi codices, ut jam ab aliis monitum. Pro coralii scribe *curalis* cum Florentino S. Marci et Neapolitano, vel *curallis* cum Urbinati: hoc est, *κοραλλος* vel *κοράλλους* nam in *κοραλλος* prima corripitur, quanquam non ignoro per etiam *κοράλλα* scribi. Sic l. xv. in duobus veterinis codicibus etiam *curalis* scriptum offendit: sic *bubus*, pro *bobus*, priore producta. *Polydamas*, pro *Polydamas*. Mox malim, quæque *Vimen* in aquore erant, fiant super aquora sacrum. Heins. *Seminaque]* Σπέρνατε δέ ἐκ ἑκένευν ἀναγνώστην τοῖς θεοῖς φίλασσαι. Maximus Planudes in Græca sua Ovidii Metamorphos. versione. F.

FAB. XX. Arg. *Dis tribus ille fōcos]* Persens ob monstrum illud marinum debellatum Diis gratias agere, ac sacrificare decrevit, ac primum tres aras tribus Diis, Minervæ, Mercurio, ac Jovi ex cespitibus in littore extruxit, deinde vaccam Mercurio, taurum Jovi immolavit.

763 *Lævum]* Primus honoris locus medius, proximus sinister, inquit Lipsius Electorum II. 2. Cur itaque assignatur Palladi locus supra Mercurium a ratione victimæ quæ Palladi potior et propria; ut XII. vs. 161.

Anson. Epigram. 64. ‘Ærea bos stet, teram, mactata est vacca Minervæ.’

755 *Taurus]* Jovi mactari taurum negat Servius ad Æneid. III. et Macrobius. Saturn. III. 10. Asserit Xenophon Cyropæd. et Julianus ad Libaniū. Vide quæ nos ad Senecæ Medeām vs. 60. et Hercol. Fur. vs. 299. Farn. *Alipedij]* Mercurio alas in pedibus habenti, ut qui et velocissimus sit planetarum, et cum talaribus alas pingatur.

756 *Et tanti præmia facti]* Scribe, ut tanti *præmia facti*: malo etiam *capit*, quod est in uno Gronov. et Barberino, quam *rapti* cum vulgatis. *Andromedan* etiam pro *Andromeden* meliores: de quo alibi dictum. Heins.

757 *Rapit]* Allusum forte ad Rom. morem, ubi virgines e gremio matris rapi solitæ, in memoriam et omen raptarum Sabinarum, quod Romulo et suis feliciter cessit. *Tēdas Præcipiunt]* Quid est *præcipere tēdas?* Florentinus S. Marci optimus *Præcūtunt*: recte. Propert. lib. III. Eleg. 16. ‘Ipse Amor accensas percudit ante faces’; ubi *præcūt* quoque opinor scribendum. Hinc et ‘quasæ faces’ apud Nostrum in fabula Narcissi, et ‘quateræ facem’ non semel alibi. In primo Gronoviano *Percutunt*. In Urbinati vetus scriptura penitus erasa: in uno Leidensi *Præcipitant*; in duabus aliis percipiunt. Propert. I. 1. Eleg. 3. ‘Cum quatenus sera nocte facem pueri.’ Catullus Epithalamio Manlii, ‘Manu pineam quate tēdam.’ ‘Quassare facem’ etiam obvium. Heins.

758 *Largis]* De apparatu, ritibus, et festivitate celebri nuptiarum, vide quæ nos ad Lucan. VI. vs. 254. et deinceps: et Alex. ab Alex. II. 5. Farn.

759 *Et ubique lyraque]* Locus mendacius. Arondel. et unus Patav. et ibique: quatuor alii citharaque. Lovaniensis pro diversa lectione *litigique*:

primus Gronov. *tectisque tubaeque*: unus Moreti *tectis tubaeque*. Scribendum jam diu adolescens olim vidi et monui, *lotique lyræque*, quod doctissimo etiam Gronovio videbatur, qui adeundus Observat. iv. 15. tum quas notamus Remed. Amor. vs. 763. Heins.

763 *Cepheni proceres*] Importune versus iste spurius buc irrepit, quamquam constanter eum agnoscent libri veteres. Pro pulchroque *instructa paratu*, in uno Mediceo non male, *patriaque*: alias *multoque*. Veterissima Theatinorum schedæ totaque. Puto laudabile. Mox etiam rescribo *Postquam epulis functos*, videlicet, *animos*. Durus enim videtur *functi generosi*, duas voces contiguae in eandem literam desinentes, quod studiose nimis evitat noster. *Idem*.

764 *Generosi munere Bacchi Zapôrpor*. Homer. Iliad. ix. vs. 203. Athen. x. 6. *εβ' απόρετορ*: ubi de sententia eorum vocabulor. Plutarch. Sympos. v. quæst. 4. ubi multa lectu digna. Martial. xiii. Epigr. 55.

765 *Diffudere*] Lætitiae dator Bacchus; illa vero diffundit dilatataque cor, tristitia contrahit. Farn.

766 *Quarenti protinus unus Narrat Lyncides*] Hæc absunt a Berneggeriano et primo Moreti, secundo Mediceo, Spirensi, et duobus aliis. Non nulli ex vetustioribus priorem versum totum omittunt. Schedæ Theatin. et tertius Mediceus, *Quarit Lyncides moreque habitumque virorum*. Pro *Lyncides*, Aldi postrema editio, *Buthides*. Muretus ex veterissimo notat, *Narrat Abantiades*. *Anchiades* Arondelianus. Deinde in illis *cultusque genusque locorum*, et *moresque animosque virorum* mire variant libri veteres: multi veteres cum primo Mediceo, *mores habitumque virorum*: unus meus, *habitumque locorum*. Nimurum etiam hoc loco sinistra sciolorum liberalitas insigniter grassata est.

Scribe, *Postquam epulis functos generosi munere Bacchi Diffudere animos, quarenti protinus unus Narrat Abantiades cultusque habitumque locorum*: vel, *Postquam epulis functos generosi munere Bacchi Diffudere animos; cultusque habitumque locorum Quarit Abantiades, quarenti prodidit unus*. Quæ simul edocuit: nisi malis quarantem protinus unus Quæ simul edocuit, omisso uno verso: neque aliter codex Noricus a manu prima; nisi quod in illo legebatur *quarekti cun vulgatis, non quarantem*: *'cultus locorum' etiam Statu dictus Sylv. ii. Villa Surrentina, et lib. iii. ad Uxorem. Apposite Virgilis Georg. i. 'cæli prædiscere mortem Cura sit, et patrios cultusque habitusque locorum.'* Heins.

767 *Lyncides*] Aut Lyncei filius, aut certe proprium est nomen.

769 *Quanta virtute*] Scriperat, puto, Ovidius *qua tu virtute quibusque Artibus*. Heins.

771 *Narrat Abantiades*] Agenorides in melioribus; recte: ab Agenore enim Danaus Persei proavus oriundus. *Idem*.

772 *Tudum munimine molis*] Septum alter Hamburgensis. Vide Notas lib. ii. 713. Versu proximo pro *habitasse*, primus Gronovii, unus Palatinus, et duo alii *habuisse*; eleganter. Paulinus Epist. i. ad Ausonium, 'Non lare barbarico rigui mutatus in ipsos, Inter quos habui, socia feritate colonos:' inter quos habitavi. Virgil. lib. vii. 'Quæ loca, quive habeant homines, ubi mœnia gentis Vestigemus.' Sic apud Comicos 'ubi habet?' pro, ubi habitat? adi Nonium in 'Habere' neque aliter optimi scriptores passim, sed plerunque cum quarto casu conjungunt; ut noster lib. xv. 'Lencada continuam veteres habuere coloni.' Silius lib. viii. 'Quique Anienis habent ripas.' Similem usum habet τὸ ξένιον apud Græcos. *Idem*.

772 *Locum jacentem*] Planum et spaciousm campum. *Solidæ molis*] Solidi muri. R. *Locum jacentem*] Metam. II. 178. ‘Ut vero summo desperxit ab æthere terras Infelix Phaëthon, penitus penitusque jacentes:’ ubi vide notas Nobilias. Heinsii.

773 *Geminas*] Γραῖς, Pephredo et Ervo: Zenodotus addit tertiam Dino: filias item Cephei, sorores Gorgonis: his unicus erat oculus, unus dens, quibus per vices utebantur sorores: hos intercepit Perseus, atque his instructus, ad Gorgonas avolavit, Medusam dormientem offendit, eique collum amputavit. Leges que Is. Tzetzes ad Lycophr. ibi λαμπτηρολέγεται τριπλανούς τοῦργας, &c. Erasmi adag. ‘Orci galea.’ et Luciani Dialog. Tritonis et Nereidum in dial. marinis: Apollodor. lib. II. *Farn.*

774 *Unius sortitas luminis usum*] Partitas meliores magno numero: lib. VII. ‘populisque recentibus urbem Partior.’ Heins.

777 *Horrentia saxa*] Arentia Bernegger. Spirensis, Arondel. et octo allii: ut lib. XIII. ‘rodunt arentia saxa capella.’ Idem.

781 *Clypei Ære repercusso*] Vitreum hunc clypeum a Minerva habuisse dicitur, per quem videret, nec videatur. Lucianus ait, Minervam illi clypeum velut facem aut speculum refulgens prætulisse, et in eo Medusæ imaginem spectandam exhibuisse. Postea Perseum sinistra arrepta illius coma, et inspecta imagine; dextra autem sublata harpe, caput abecidisse; atque ita, prius quam sorores reliquæ expurgiscentur, avolasse. *Pent.*

784 *Eripuisse caput collo*] Execuisse vel Præsecuisse opinor a Nasone scriptum. Heins.

785 *Pegaso*] Græcum est, Πήγασος, ἀρδ τῆς τηγγυα fonte; a Gorgonibus enim fūgitus natus, propter Oceanii fontes. Male igitur apud

Calph. corripitur prima syllab. Apelles hanc alati equi fabulam ridet: ‘Reputabam,’ inquiens, ‘Pegasum illum inclytum metu volaticum fuisse:’ respicit ad illud Virgil. ‘Pedibus timor addidit alas.’ Strabo ait, Pegasum apud Pyrenen fontem Corinthium esse captum. Hyginus autem in celum evolasse contendit, et inter sidera numerari. Solebant autem veteres, si quis Heroum subito de medio easset sublatus, indigetem condere, et in celo collocare; ut Romulum, Cæsarem, et alias. Et fratrem matris de sanguine natos] Chrysæarem intelligit. Quare cave audias codices, in quibus, pro fratrem, vel fontem vel fontes legitur. Multi tamen ex vetustioribus fratres, ut cum Chrysæarem Cerberus intelligatur. Heins. Et fratrem] Χρυσόποιο πέρθησαν, θύσε δὲ Πέγασον. Tzetzes ad Lycophr. *Farn.*

789 *Ante expectatum tecut*] Tacuit tamen. Heins. Excipit] Τρολαιβάρε· δακτυβάρες προσέφεν. ‘Tum sic exceptit regia Juno.’ Eneid. IV. *Farn.*

791 *Immissos angues*] Immistas unius Voscinium: monui supra. Heins.

793 *Clarissimæ*] Pulcherrimam faminaram fuisse Medusam ferunt: εὐρίπων vocat Pindarus Pyth. od. 12. illius itaque amore captio obstupuisse. Narrant Diodor. lib. IV. et Pausanias II. Medusam reginam fuisse gentis bellicosæ juxta Tritonidem paludem, et noctu per insidias a Perseo oppressam, mortuo pulchritudinem admiratum Perseum præcidiisse caput, et ut spectaculo esset, in Græciam deportasse. Pausan. tamen ibidem refert Proclum Carthaginem sem literis mandasse, bestiam hoc genus esse: quod et Atheniens v. 19. tradit esse γένος κάτω βλέπεται, ex eo genero, que in Africa sunt ἀστελέστας ἀσθέτους abris: quem. lege, et Plin. VIII. 19. et Aelian. de anima I. XVII. Palæphetus lib. I. narrat Phorcyn

regem Cyrenzorum fecisse statuam auream Minervæ, quam Cyrenæ Gorgonem vocabant: virum bonum hujus custodem et vigilem intercepisse navi prædatoria, e tribus Phorcei filiabus Medusam, quia negavit se ostensuram ubi esset illa statua, interfecisse, &c. Is. Tzetzes adfert mythologiam sub initio comment. in Lycophr. Περσέος δὲ πλάνης ἀρτοῦ, Αθηνῶν δὲ, δὲ ἄλλων, &c. aliam Fulgentius sub exitu lib. I. Natalis Comes aliam vii. 11. et 12. et 13. Noster fabulose detorquet ad offensam Minervæ vindictam. Sed finis sit. Farn.

798 Et castos ægide vultus] Ægis

thorax est, et scutum Palladis, dicta ταῦπα τὸ ἀτόπω, quod est irrus, et impetum facio, quod illa munita Pallas in hostes impetum faciat.

802 *Pectore in adverso*] In clypeo suo Pallas Medusæ caput, serpentum arrectu horrens, præfert, quo ferocia hostium corda percéllat: explicatiō nem hujus fabulæ, quid per caput Medusæ, quid per homines in saxe conversos intelligent poëtæ, reperies apud Mythologos. Pertinet quoque ad Philosophiam: Arrian. Epictet. v. 5. ἀπολιθωσίς εἰσὶ δικται; ή μὲν τοῦ νοητικοῦ ἀπολιθωσίς, ή δὲ ἐντρεπτικοῦ.

METAMORPHOSEON LIB. V.

FAB. I. 1 *Cepheum*] Procerum Æthiopicorum, qui ad celebratatem nuptialem convenerant. Lib. præced. vs. 768. ‘Cepheni proceres inenunt convivia regis.’ *Danaeum*] Perseus Danaës filius. Farn.

2 *Fremitu regalia turbæ Atria complentur*] Florentinus S. Marci, Urbini. pri. Palat. pri. Vatic. tertius et quartus Medicei, primus et sec. Moreti, Arondel, et quatuor alii, *fremida turba*; quod non est de nihilo. Apud Drepanium Florum *famulus* occurrit, ‘Vel famido gratas vertat ab ore dapes:’ ‘flammidi’ voce usus Apuleius: ‘rubidus’ apud Plautum non semel: ‘cibus ninguidus’ apud Prudentium Cathemer. Hymno vi. pro quo alii codices *pinguidus*. Mox *concupititia fœta* rectius unus Basileensis, Calandæ Excerpta, tertius Palat. et Bersmanni codex, quam quod in vulgaris et plerisque scriptis, *conjugalia*:

quod contra metri legem est: primus tamen Palat. secundus Vatican. prior Erfurt. et sex alii *conjugialia* non male: sic lib. vi. 586. ‘conjugialia jura:’ et lib. xi. 744. ‘conjugiale fœdus:’ ubi veteres plerique pari modo perperam *conjugalia* et *conjugala*. Meins.

4 *Arma*] ‘Vino et lucernis Medusæ acinaces Immane quantum discrepat!’ Hor.

6 *Assimilare*] Κυρῆθη δὲ ἀγορὴ δὲ κύματα τολλὰ θαλάσσης: Πόντου Ικερίων. Hom. Il. B. Farn.

8 *Phineus*] Frater hic Cephei; alter ab illo qui oculis multatus Argonautas hospitio exceptit: huic tamen despontata fuerat Andromeda antequam ceto exponeretur. R. Belli *tenebris auctor*] Dux, caput, atque inceptor hujus pugnae erat Phineus, dum præceptam sibi sponsam inconsideratissime dolet, et quam se ac-

cepiisse putat injuriam, armis vindicandam constituit.

9 *Fraxineam, &c.]* Fraxinus aptissima est hastilibus conficiendis, quare etiam sœpe pro hasta sumitur. *Pont. Fraxineam hastam]* ‘Fraxinus utilis hastis.’ *Metamorph. x. μελίνον λύχος.* Homer. sœpe. ‘Infandos bello potura cruxores Fraxinus.’ *Statius Theb. vi.*

12 *Jupiter eripiet]* Eripient probe Gronovii unus. *Heins.*

13 *Quæ te, germane, furentem Mens agit in facinus]* Lege, quod te, vel membranis invitis: sic l. vii. ‘Quod, inquit, excidit ore tuo, conjux, scelus?’ Paulo post vitam servata non servata scripti meliores. *Idem.*

17 *Sed grave Nereidum nomen]* Grave, id est, potens. Nereides autem Nymphæ sunt marinæ, quibus se pulchriorem Cassiope esse jactarat. Earum vero precibus fatigatus Neptunus cetum immisit, quo Cepheonrum agros vastante, consultus Hammon respondit, Cassiopea prolem monstró esse objiciendam. Itaque omnem culpam a Perseo in Casiopeam, vel potius in Nereidas transfert. *Sed corniger Hammon]* Jupiter Hammon sub forma arietis cornutus colebatur in Libye desertis, ubi magnificentissimum templum illi Bacchus ab India cum exercitu rediens ædificavit: quod cum siti laboraret, obvium arietem secutus, fontem invenit, quo totum exercitus fuit recreatus. Arietem igitur illum Jovem est ratus. *Sed grave]* Dijunctivæ particulae repetitionem et vim considerant Quintilianns in hoc exemplo, quod profert lib. ix. Institut. Rhetor. cap. 3. *Corniger]* Vide quæ nos ad Lucanum ix. 512. et seqq.

18 *Visceribus]* Nata semine et sanguine meo. Emphaticæ. *Farn.*

22 *Sciæcet hanc satie]* Ironia, qua Phineo insultat frater Cepheus. Cum enim et patruus et sponsus esset Andromedæ, aliquid certe auxilii afferre

debebat; cum vero nihil prorsus tulerit, impudentissime eam repetit, quam tutari non est ausus. *R.*

25 *Præmiaque]* Andromedam, et regnum dotale, utcunque hoc remisisse visus fuerit Perseus: vs. 756. lib. præced. ‘Protinus Andromedam, et tanti præmia facti Indotata rapit?’ namque ‘præmia hæc scopulis affixa’ autumat. *Farn.*

27 *Nunc sine, qui petit, per quem hæc non orba senectus]* Hunc sine in nonnullis; rectius, ut opinor. Præterea secundus Palat. Arond. aliquæ complures per quem non orba, omisso rō hæc. *Heins.*

35 *Exiliit]* Exiliit meliores more veteri. *Idem.* *Remisso]* Rejected. Eandem namque hastam in Phineum Perseus rejecit. *R.*

36 *Altaria]* Nuptiis adhibitas aras et sacra, advocatos Deos hinc liquet, et ex tumultuaria illa altera in nuptiis Pirithoi pugna lib. xii. 258. ‘Proximus ut steterat, spectans altaria vultu Fumida terribili, Cur non, ait, utimur istis?’ *Farn.*

40 *Calcitat]* *Palpitat* tertius Medicus, Thuan. Zulich. alter Hamburg. Lovan. et Mureti Excerpta. Noster libro vi. de lingua Philomelæ exsecta, ‘Illa jacet, terræque tremens immurmurat atræ; Utq[ue] salire solet mutilatæ cauda colubræ, Palpitat.’ *Glossæ veteres, Palpitat, στραψει, πάλλει.* Statius Theb. viii. ‘jampalpitat arvis Phædimus, et certi nondum tacet arcus Amyntæ.’ Similiter de Eurytione saucio et prolapsò Theb. ix. ‘hic sevi miser inter vulnera belli Palpitat.’ Libro xii. ‘Spirantes super inferias captiva Pelasgum Corpora, frenatosque pater solatias sorti Bellorum mactabat equos, his arduus ignis Palpitat.’ Prudensius Passione Agnetis, ‘Cæcus corusco lumine corruit, Atque in plateæ pulvere palpitat. Tollunt sodales seminecem solo, Verbisque deflent exquialibus.’ *Caþpurnius Ecloga ii. de*

victima, ‘Sæpe vaporato mihi cespite palpitat agnus.’ Hinc et ‘cordis palpitatio.’ ‘Palpitare’ Juvenalis dixit de motu qui fit in re Venerea. *Heins. Calcitrat.*] Ex more cadentium in acie et pugna, qui λάξ aut ὥστις apud poëtas, terram ingratias et indignanter salutant. *AEn. x.* ‘Sternitur infelix Acron, et calcibus atram Tundit humum expirans.’ Noster lib. xii. 238. ‘madida resupinus arena Calcitrat.’ *Farn.*

45 *Hospitiique Deos*] Jovem hospitalem; de quo Virgil. ‘Jupiter, hospitibus nám te dare jura loquauntur.’ Hostes antem nefas est violari. *R. Hospitiique Deos*] Tous τῆς ξυλας ἄρδεους. Jovem maxime violati hospitii vindicem. Μημοσύνης θυγατέρας Διὸς ξυλον σύβας αἰχοντα φίλας τε γέπας Βεβαλας. Atheneus lib. x. 16. *Farn. Hospitiique Deos*] Odyss. II. 56. Ήτον’, οὐ μοι θέμις ξον’, οὐδὲ εἰ κακίων σύθεν θλθοι, Ήτονος ἀπικήσας πρὸς γὰρ Διὸς εἰσιν ἀπαντες Εἵνοι, &c. Apollon. Argon. II. Διὸς οἱ ὑμφα λέκται τε Καλ ξεῖνοι. ‘Implorare fidem Jovis hospitialis.’ Cic. II. ad Q. Fratrem.

46 *Bellica*] Opportune, Fortitudini auxilio adest Prudentia, quæ ‘Alto consilio fulcit, Viresque secundas sufficit.’ Atque hoc sibi volunt Poëtae, cum Deos introducent auxiliares. Ambo autem Jovis filii. *Farn. Bellica Pallas adest*] Itidem et Ulyssi adfuit contra multitudinem procorum. Odyss. N. 331. Ubi ipsa Pallas: Τῷ σε καὶ οὐ δύναμαι προλιπεῖν δύστηνον ἔντα, Οὐγέν’ ἐπηγῆς τ’ ἔστι, καὶ ἀγχίσσον, καὶ ἔχέφρον.

47 *Erat Indus Atys*] Ad differentiam Phrygii a Cybele matre Deorum adamati, eleganter *Indus* est appositus. Fuit etiam alias Atys, Croesi Lydorum regis filius. *R.*

48 *Edita Limniace vitreis peperisse sub undis*] Sub antris primus Basileensis et fragmentum Zulichemianum; recte. Vide quæ notavi ad Claudianum Fescenninum in Nuptias Honorii. Pro

Limniace Florent. S. Marci et pri. Palat. *Limnate*: Neapol. Urbini. Cantabrig. aliisque nonnulli, *Limnate*: pri. Vatican. *Limmate*: pri. Mediceus, *Limniate*: alii ex vetustioribus *Limate*: Schedæ Theatin. *Ligneis*. Censeo scribendum *Limnatis*; Λιμνάτις, ἀνδ τῆς λιμνῆς nam *Limniace* Græcum non est. Certe apud Lacedæmonios cultam fuisse *Limnatis* Dianam ex Tacito discimus Annal. lib. IV. Perperam ibi *Limenetidis Diana* pro *Limnetidis* vel *Limnatis* scribitur. *Limnatis* dicta a Limnis oppido in confiniis Lacedæmoniorum et Messeniorum. ‘Αργέας Λιμνάτις est Pausaniae in Laconicis, Messenicis, Achaicis, et Arcadicis passim: nisi quod in Laconicis semel ἡ τῷ λεφτῷ τῆς Λιμνάδος, pro Λιμνάδος, male scribitur; ubi agit de morte Teledi regis. Idem in Corinthiacis et Laconicis ‘Αργέαδος Λιμνάτις meminit. Λιμνάτις Dianam a piscatoribus cultam, ut a venatoribus ἀγροτέρα, testis est Artemidorus libro II. Posset et *Limnacias* legi: nam Λιμνάτις Nymphæ palustres. *Heins. Limniace*] Nympha palustris, cui nomen ἡνδ τῆς λιμνῆς. *Farn.*

49 *Egregius forma*] Formam primus Bononiensis et unus ex Vossianis. Quales Græcismi apud poëtas obvii. *Heins.*

53 *Et myrrha*] Liquor e myrrha stillans, capillis ungendis adhibebatur, quo niterent ac spirarent odorem suavissimum. *Crinale*] Fascia est, quæ capiti circundatur crinibus cohendis, ne in frontem defluant. Vel, ut alii volunt, ornamentum est crinum. *Pont.*

56 *Lenta cornua*] Flexibilia arcus cornua.

57 *In media ora*] Quæ Hymenæo nuptiarum Deo extrecta erat.

58 *Confudit in osibus ora*] Alii confundit: unus Mediceus ex melioribus et prior Twisdenius, confundit, ut et Thuan. et Cantabr. Quare et lib. XII. forte scribendum, ‘et ossa Non ag-

noscendo contusa reliquit in ore.' In Græviano contendit proxime verum. Heins.

59 *Fædatus cultus*] Laudatos Florent. S. Marci, Thuan. Neap. sec. Medic. pri. Vatic. et tres alii; probe: sic xii. 'Pectoraque artificum laudatis proximq signis.' Statius Coma Earini, 'Accipe laudatos, juvenis Phœbeie, crines.' Sic 'laudatissima forma Tyro' Epistola Herus. *Idem*.

67 *Telum viutatum*] 'Corpore tela modo atque oculis vigilantibus exit.' Virg. v. Quod ex Lucret. 'Nam transversa feros exhibant dentis adactus.' Æneid. x. 'Vim viribus exit.' Unde Statius Theb. vi. 'Venientem eludit et exit.' Eleganter Æschyl. fab. II. vs. 575. τοδάκες θύματα. Et Eurip. Androm. φυλάσσειν δρβολάς. ὑπεξεῖδην κεφαλῆν. Theocrit. Idyll. xxii. 122.

69 *Verlit in hunc harpem*] Harpensis est Mercurii falcatus, quo Perseus Medusæ caput amputavit.

71 *Natantibus*] Languore et tremulo horrore fluitantibus in morte. σύγνωστος, τὸ δὲ οὐδέποτε κατέπει. Simonides. 'Fata vocant, conditque natantia lumina somnus.' Eurydice Georg. iv. *Farn.*

72 *Acclinavit ad illum*] Alii inclinavit. Bernegger. *acclinavit in illum*; probe. Heins.

74 *Ecce Syenites genitus Methione Phorbas*] Malo *Syenite*; libri veteres *Suenites*, συνίτης. Idem. *Suenites*] Alii, *Syenites*. Syene urbs Ægypti sub tropico Cancri jacet. Lucan. vi. 'Umbras nusquam flectente Syène,' in Solstitio æstivo. Adverte autem quam diserte et consulto Atyn, Phorbanta, alios patronymicis suis distinguat, ne forte historiam confundant cognomines. *Farn.* *Ecce Suenites*] Eleganter autem et patriam et genus istius Phorbantis describit Poëta, ne quis Phorbanta Priami filium illi pugnæ interfuisse pntet.

79 *Eriton primus Grono-*

vii, Florentinus *Erycum*. Scribe *Erithon*: Ἐράθος nomen Græcum est. Sic et paulo ante ter quaterve *Athis* et *Athias* ex fide optimorum codicum pro *Atys* et *Atyn* describendum: Ἀθης nomen urbi Syriæ apud Ptolemæum. Mox *Abarin*, et *Idan*, et *Phlegyan* meliores et *Spercheiadeneque Lycetum*, pro *Sperchionidenque*. Στρέψιος, Στρέψιδης quanquam et vulgatum bene se habet. Heins. *Actorides Eritum*] Actoris filium.

80 *Altis signis*] Alte eminentibus signis et cælaturis.

82 *Ingentem*] Θέρης ista, et furor meracus in prælia trudit inermes, arma ministrat, natisque in usum lætitiae scyphis ad pngnas abuti cogit. Lib. xii. 'Forte fuit stria signis extantibus asper Antiquus crater, &c. Virg. Georg. ii. 'Et magno Hy- lœum Lapithis craterem minantem.' F.

83 *Infligitque viro*] *Infrigitque A- rondelianus*. Grævianus *Infrigitque*, quod arridet: sic 'infrigere alicui colaphos.' Val. Flaccus iii. 'infrac- taque pectora charo Tela, neque hesternos agnovit in hospite vultus:' nisi et hoc loco *impacta tela legas*: ut idem Valerius lib. vi. 'Campesus impacta latus inter et illic queru Tol- litur:' sed utrumque recte dicitur. Sic infra in uno Vossiano 'Osibus infregit media cervicis' legitur; pro quo vulgati illisit. Heins.

85 *Semiramis*] De Semiramide lib. priore vs. 46. *Farn.*

88 *Exstructos morientum calcat acer- vos*] Multi veterum extinctos. Græ- vianus *extensis acerros*. Heins.

91 *Expertem*] Frustra abstinentem a pugna, utpote neutrarum partium. Virg. 'aspicit urbem Immunem tanti belli, atque impune quietam.' Æneid. xii. *Farn.*

93 *In partes*] In factiones.

94 *Pensaque*] Compensa, et quasi in vicem illius hoc accipe. *Hoc cul- nere*] Quod tibi sum illatus. *Vul- nus*] Quod tu mihi intulisti. R.

95 *De vulnere telum*] *Corpore cum melioribus*: nam 'vulnere' præcesserat. Et mox *Hic quoque*, non *Tam*. Heins.

97 *Pot regem*] *Regi dignitate et auctoritate secundus*. Farm.

98 *Percutit Hypseus*] *Percutit quinque veteres*: sic paulo ante, 'lenta manu flectentem cornua Persens Percutit.' Heins.

101 *Qui quoniam*] *Quem Thuan. et nonnulli alii*. Mox pro *pugnat*, *Re-gina bellat*: et pro *devovet arma*, *Flo-rent*. Thuan. Neapol. Bernegger. pri-mos et tertius Medicei, aliique non nulli *devocat*; quod non est de nihilo, et idem fere significat, quod revocare vel avocare. Sic 'devocare oculo si-dere' apud Horatium Epop. xviii. 'devocare aliquem ad perniciem' bis Phædro: 'devocare aliquem e foro' Cornelio Nepoti. Putabam aliquan-do, *Pugnat et incessens sceleratis devocat armis*. Idem.

103 *Hnic Chromis amplexo*] *Qnasi ad Deorum præsidium confugiens*. In capitis discrimine solebant ad aras confugere, illaque pressare, et Deorum quoque statnas ac simulachra complecti. Pont.

104 *Decutit ense caput*] *Demetit multi veteres*, et pro diversa lectione Urbinas: recte. Val. Flaccus, 'Hinc Halyn, hinc rigido transcurrentes De-metit ense Dorcea.' Seneca Agamemnone, 'Ægisthe, ceasas impium ferro caput Demetere?' Statius Theb. vii. 'Cominus hunc stantem metit.' Idem lib. ix. 'necopinaque ferro Colla metens.' Eandem quoque significationem obtinet τὸ θερίξεων apud Græcos. Sic Anthologia lib. iii. in Epigrammate Agathiae in per-dicem fele interfactam, Σὴν κεφαλὴν αλυπος ἀτέθρωσε. Mox *semanimi lin-gua* cum melioribus, pro *semanimis*. Heins.

105 *Sonianismi*] *De Orphei capite*, lib. ii. 53. 'fleibile lingua Murmurat exanimis.'

107 *Cæstibus*] *Cæstum pugna erat e pugillatus genere*, ubi pugnis res agebatur, sed armatis, quam chiro-thecis, e corio bubulo, iisque ferro aut plumbō adfixo gravibus, armati inter se decertarent, quæ loris alliga-bantur brachiis, ne exciderent. Æ-neid. v. Iconas Hier. Mercurialis exhibet lib. ii. de arte Gymnastica c. 9. Et Manutius i. de quæsitis per epis-tolam Epist. 8.

110 *Amphyces*] *Ampycus præstat. Αμπύκος*, qnomodo et Mopsi vatis pater est dictus. Mox *adhibendus in usus* rectius vetustiores, quam *ad usus*. Heins. *Vitta*] *Fascia linea*, qua vinciebantur frontes sacerdotum et victimarum.

112 *Sed qui pacis opus*] *Ita et codi-ces: malim nibilominus, Sed quo: quo' pro ut. Heins.*

114 *Quem procu adstantem plectrum que imbellē tenentem Pettalus irridens*] *Cui adstanti et tenenti primus Medic. Bernegg. et sex aut septem alii. Scribe, Cui procu adstanti, plectrumque imbellē tenenti Pettalus, I, ridens, Sty-gii cane cetera, dixit, Manibus. Sic apud Virgilium, 'I nunc, et verbis virtutem illude superbis.' Val. Flac-cus lib. iii. 'ocumbens, i nunc, ait, Herculis armis, Donum ingens, sem-perque tuis mirabile fatis:' ut recte illic Carrionis codex. Propertius Eleg. ii. 29. 'Atque ita mi injecto dixerunt rursus amictu, I nunc, et noctu disce manere domi:' ita scribo: noctu etiam malo, quam nocte, quod ante legebatur: sic eodem libro El. 22. 'Et cœlum nocte bis sine rege fuit.' Noctu Tibullus quoque dixit libro i. Eleg. 6. 'Mi dixerunt pro me duxerunt, quod hic locum non habebat. Palmerina cum suo direxit ridiculus est: allibi jam ostendimus, quam æpe τὸ Ι a supinis librariis sit corruptum. Pro levo tempore etiam malim levo pectore, si liceat per libros. Heins. Plectrum] Instrumentum est quo lyra pulsatur, ἀνδ τοῦ πλήγτρων,*

hoc est, a percutiendo, dictum.

115 *Stygias*] Τὰ δ' ἄλλα ἐν φύσει τοῖς κάτω μυθήσομαι. Ajax Sophocleus. *Farn.*

116 *Lævo tempore*] Sinistra capitatis parte.

118 *Casusque fuit*] Canit ex melioribus, et mox Nec sinit: et posti pro poste, quomodo Priscianus agnoscit. *Heins.*

122 *Procubuit terra*] Terra meliora ut sæpe alibi. *Idem.*

123 *Robora*] Obices, vectes. *Farn.*

124 *Cinipheus*] Cinyphius. Κίνυψ, Κινύφος: sic 'Cinyphii membrana chelydri' lib. vii. ita et lib. xv. scribendum 'Cinyphiumque jubam,' jam animadvertisse amicissimum quoque Janum Vlition ad v. 34. Gratii curis secundis video; qui illic consulendus. 'Cinyphiam segetem' Noster Pont. ii. 7. etiam dixit. Apud Virgilium Georg. iii. 'Ciniphii hirci' in veterissimis codicibus pertinaci errore dicuntur. Pro Coriti etiam malo Corythi: nam vetustiores Corithi; vide Notas lib. vii. 362. *Heins.*

125 *Marmaridae Coriti*] Marmaces gens est Æthiopica, unde forsitan *Marmacides Coritus* appellatur. Sed a Marmaro quoque patre, *Marmarides* dici potest.

126 *Latus*] E latere confosso sanguinem elicunt: 'Per tunicam squalentem auro latus hausit apertum.' Æneid. x. *Farn.*

127 *Retinente manu*] Scribe retinente manum poste, quod in suis Naugerius invenerat. Mox *Dorylas* pro *Dorilas*: et *Clanique* pro *Clanimique*. *Heins.*

129 *Et Nasamonici*] Nasamones populi sunt Libyæ juxta Syrtes, naufragiis admodum infesti.

134 *Singularem*] Per singulnus animam emittentem. *R.*

135 *Bactrius*] Βαρκέδ, Max. Plautus. *Hoc quod*] Sarcasmus, cuiusmodi ille Turni Eunedi insultans Æneid. xii. 'En agros, et quam bello,

Trojane, petisti, Hesperiam metire jacens:' aut Indi Sophistæ, Paulo post mortuus tantum obtinebis terræ, quantum satis sit ad sepulturam corporis tui. Εἰ δέ τις ὅλον έχων Μορφā, παραμετέστητος ἄλλων...Θνατὸς μεμόδος τε πιστέλλων μέλη, Καὶ τελευτὰς ἀπάντω γῶν ἐπιστόμενος. Pind. Nem. xi.

138 *Abantiades*] Perseus Abantis pronepos. Acrisius enim Danaës pater erat filius Abantis. *Farn.*

140 *Dumque*] 'Successus urgere suos, instare favori numinis,' de Cæs. Lucan. ii. 148. *Farn.*

144 *Occidit et Celadon Menderius*] Mipdesos urbe est Syrie, et *Myndones* populi sunt Libyæ. R. Ego *Myndesius* lego, a Myndete urbe Ægypti, ubi Pana coluerant. *Micyll.*

145 *Matre Palæstina*] Regio est Syria: *Palæstina* contermina Judeæ, a Palestina urbe dicta. R. *Dubio*] Cum pater ignoratur, filius dicitur spurius, Isidor. notus autem, qui ex concubina, non ex legitima uxore natus est, sed patrem habet certum. *Farn.*

146 *Echionque sagaz*] Ethionque meiores. *Lege Æthion, Alōlōw.* Statius imitans Theb. vii. 'genitusque Heliconide Nympha Æthion, cæsoque infamis fratre Polytes.' Paulo ante *Menderius pro Myndesius*. Μένδης πόλις Αίγυπτου δὲ πολίτης Μενδησιος. *Heins.*

147 *Tunc ave*] Nunc ex melioribus. Mox pro *conjurata undique pugnant Agmina*, malim jurataque; nam veteres plurimi *conjurataque*, quod glossema est alterius. Sic apud Nostrum in Amoribus, 'Primaque juratis indius arma viria:' quomodo et libro xv. forte scribendum, 'vidit quoque triste parari Pontifici letum, jurataque arma parari:' cum in scriptis quibusdam exstet *conjurataque*; vulgati et *conjurata*. Et Met. xiii. 'timidi commuta reexit Naupliades animi, jurataque traxit ad arma;' ut codices nonnulli agnoscunt. Statius Theb. ii. 'exit in unum Plebs ferro

jurata caput. Idem. *Regisque Thetates]* Phinei fratris regis. R. *Are deceptus]* Augurio. Aeneid. ix. de Rhamneta augure caso, ‘ Sed non augurio potuit depellere pestem.’

151 *Pro causa meritum impugnante]* Hoc est, pro Phineo, qui et meritum Persei, quo Andromedam servaverat, et fidem ipsi a rege datam impugnabat.

155 *Pollutoque simul]* Semel cum duobus codicibus, ut in illo, ‘ Pollutaque semel nequeunt mansuescere fances.’ Heins.

158 *Hyberna]* ‘ Quam multa grandine nimbi Culminibus crepitant.’ Aeneid. v. ‘ Tempesta telorum, ac ferreus ingruitimber.’ En. xii. Farn.

159 *Prater utrumque latus]* Tres scripti Propter. Heins. *Prater utrumque latus]* Juxta utrumque latus et dextrum et sinistrum, propeque et oculos et aures.

162 *Instebat]* Rectius instabant primus Basil. et unus Medicus. Heins.

163 *Chaoinus Molpkeus]* Sunt Chao- ni populi contermini Arabibus et Nabathaeis. Plinii. *Nabathaei]* Nabathaea regio est felicis Arabie. R.

164 *Tigris ut auditis]* Hac similitudine Poëta ostendit Perseum addubitate utrum primum percenteret, cum ambo instarent, alter a dextra, alter a sinistra, Molpem an Ethemonem. *Diversa calle]* In diversa vallis parte. R. *Tigris]* Vide Thyesten Seneca, vs. 705. Farn.

169 *Contentusque fuga est]* Fuga optimus Florentinus, quod non est contemendum. Heins.

175 *Inertia frustra Brachia tendentes]* Inermia reponendum ex Berneggeriano, priore Erfurt. et multis aliis. Virgil. l. x. ‘frater tendebat inermes Infelix palmas.’ Et ibid. ‘dextras tendamus inermes.’ Lib. xi. ‘Dum subit, et dextram labenti tendit inermem.’ ita optimæ membranæ Florentinae. Lib. xii. ‘At pius Aeneas dextram tendebat inermem.’ Idem.

Delyph. et Var. Clas.

176 *Cyllenide]* Quam accepérat a Mercurio, qui natus est in Cyllene, monte Arcadiæ.

179 *Ab]* ‘Fas est et ab hoste doceri,’ quidni et juvari? Lege et utilissimum libellum Plutarchi, de capienda utilitate ex immitis.

182 *Thessalus]* Præstantiores Thessalus vel Tessetus; probe. Mox Amphyx pro Ampyx bene primus Palatinus: unus Thuani Amphyx, ‘Ampyx’ Heins.

183 *In hoc habet signum]* Hoc est, Thessalus in statuam marmorem ita est conversus, ut jaculum emittere velle videatur.

186 *Diriguit]* Rigida et dura facta est. *Ultra est]* Tolle verbum substantivum ex fide codicum: nil citra primus Medicus et duo alii. Heins.

187 *Septemplice]* De Nili ocellis, ejusque incrementi causis, vide que nos ad Lucan. lib. x. 290. et seq. Farn. *Septemplicis Nili]* Redi ad Amor. iii. 6. vs. 40.

191 *Tacitas ad umbras]* Ad animas voce carentes et mutas. R. *Magna]* ‘Hoc tamen infelix miseram solabere mortem, Aeneas magni dextra cadit.’ Aeneas Lauso En. x. ‘si qua est ea gratia:’ et inf. lib. xii. 81. Farn.

195 *Nor viribus, inquit, Gorgoneis torpetis]* Cum crinibus Florentinus 8. Marci et unus Medic. cur viribus Neapol. Bernegger. pri. Palat. sec. Medic. schedes Theat. et duo aut tres alii. Scribe non crinibus: quonodo Bononiensis unus pro diversa lectio. Hinc et δρακοντερπιξουσα dicta. Noster libro iv. ‘crinita draconibus ora.’ Et, ‘Gorgoneum crinem turpes mutavit in hydros.’ Lib. vi. ‘Crinita colubris Mater equi volucris.’ Amor. iii. 12. ‘Nos pedibus alas dedimus, nos crinibus angues.’ Lucanus libro vii. ‘Pallas Gorgoneos diffudit in regida crines.’ Val. Placcus lib. vi. ‘ipsaque Pallas Aegide terrifica, quam nec Dea lassat habendo, Nec Pater, horrentem co-

Orid.

10 I

lubris vultuque tremendam Gorgoneo; nec semineces ostenders crines Tempus adhuc: ubi denuo *crines Gorgoneas* habes; qui locus alterius me admonet hac occasione apud Valerium restituendi III. 53. ‘talesque metus non Martia cassis, Eumenidumque comæ, non tristis ab æthere Gorgon Sparserit, ant tantis aciem raptaverit umbris:’ ubi primo *facitis umbris* scribo, hoc est, nocturno tempore; nisi umbras et errore animi intelligas. Deinde *non tristis ab ægide Gorgon*: nam *ab æthere prornus friget*. Ipse Valerius infra, ‘Stat manus, ægisona quam nec fera pectore virgo Dispulerit, nec dextra Jovis.’ Nota illa Virgilii, ‘Ægidaque horrificam, turbatæ Palladiæ arma.’ Cæterum error natus, quod æcide scriperat librarius, aut rò g omiserat, ut in alio Valerii loco lib. iv. 508. ubi *Æneas* cīnis indeat urbē vel *Eous* nunc legitur: cum *Ægæus* sit scribendum. *Heins.* *Non viribus Gorgoneis*] Luctanus more suo in lib. cui titulus *Icones*: ‘Ἄλλ' ἡ ταῦτη τι πράκτορον οἱ τὴν Γοργόνας, οἷον ἦν ἔργον τεκνῶν ταγκδλην των γυναικῶν ἀντὶ γῆρας τοῦ μέθου ἐκένω, πυροῦ δέω λίθος ἐξ ἀνθράκου σαργεονταί, πεπτύχας ὅταν τοῦ θαύματος. *Farn.*

. 197 *Magica armæ*] Magicos cantus, incantamenta, atque beneficia.

. 200 *Ex merito*] Quia Phinei satellitum et malæ causæ propugnatores. *Farn.* *Pœnas*] *Pœnam* meliores: et mox *etiannum*. *Heins.*

. 202 *Conspeta*] Contra quam monuerat Perseus vs. 179. supra.

. 210 *Tunc denique*] Nunc meliores. *Heins.*

. 212 *Nomine quemque vocatum*] Vocabo multi veteres: vocato septem. Scribe quemque vocatos. Infra, ‘et nomine quemque vocatos Exhortatur equos:’ quomodo et ibi ex vestigiis veterum librorum reposuimus. Trist. iv. 3. ‘Nomine quos cupio dicere quemque suo.’ Gratius, ‘tum partes

quisque secutus Exegere suas.’ Idem, ‘ter quisque vocantes pingua libant Thura foci.’ Ausonius *Periocha Iliad.* III. ‘Argivos sua quemque acies in bella sequuntur.’ Metam. i. ex antiquis libris, ‘Cum sua quisque regant diverso flumina tractu.’ Plura diximus *Amor.* lib. II. 11. 21. *Idem. Nomine quemque*] Ex *Æneid.* XII. ‘Ille simul fugiens, Rutulos simul increpat omnes, Nomine quemque vocata, notumque efflagitat eam.’

. 214 *Avertitur*] A Persei conspecta oculos avertit.

. 215 *Confessaque manus*] Complessaque unus Thuan. *Conservasque* unus Moreti; non male. Nihil tamen temere mutandum. Mox, pro *fata monstra*, rectius idem Thuanus *fata monstra*: ut et Moreti unus. *Heins.* *Confessaque manus*] Ennius incerto libro: ‘Quo vicit non est vitor, nisi victu fatetur. Conjunctas dabo victa manus.’ Epist. XVII. vs. 260.

. 221 *Niki!*] ‘Sine hanc animam, et miserere precantis.’ Turnus, *Æneid.* XII. *Non cessisse piget*] Me, inquit Phineus, pœnit tibi Andromedam non permisiisse.

. 227 *Monumenta*] Cic. ad Cæsar. ‘Sed ego, quæ monumenti ratio sit, nomine ipso admoneor: ad memoriam magis spectare debet posteritati, quam ad præsentis temporis gratiam.’ Virgil. ‘quem candida Dido Esse sui dederat monumentum et pignus amoris.’

. 230 *Phorcynida*] Medusam, Phorcifiliam.

. 235 *Obnoxia*] Dejecta, velut hominis sibi consciæ, submissæ culpam agnoscentis, veniamque precantis. *Farn.*

. FAB. II. 236 *Cum conjugi*] Audromeda. *R. Patrios*] Argos.

. 237 *Immeriti vindic ulorque parentis*] *Immeriti* ex scriptis Naugerii: ut de Danaë intelligatur, cùm de Jove non possit intelligi. *Heins.*

. 238 *Præsum*] Filium Abantis, fra-

trem Acrisii. *Farn.* *Fratre fugato*] *Expulso Acrisio.*

FAB. III. 242 *Tetamen, o parvæ*] Hac apostrophe poëta Polydectem Seriphī regem in odium invidiamque adducit, qui Persei neque virtute, neque labib⁹, quos perpessus est, neque periculis, quibus se exposuerat, ab ira odioque deduci removerique poterat. *R.* *Polydecta*] Arcam in qua Danaē et Perseus inclusi erant, cum ad Seriphum insulam appulisset, excepit Dictys, tradiditque fratri suo Polydecti. Hic, quo Danaē, quam amavit, potiretur, Perseum jam juvenem amovit, amandatum adversus Gorgonas, utidictum ad iv. 616. Qnum vero ab illa expeditione victorem reversum contumeliose exceperisset, capitiisque vires elevasset quasi ementitas, ab ejus conspectu in saxum mutatus est; regno Seriphī ad Dictyn fratrem delato. Apollonii Scholias tes iv. 1515. *Farn.* *Seriphī*] Insula est una ex Sporadibus. *Polydecta*] Polydecta scribendum, ne peccetur in legem carminis: sic Orestes, Oresta, et similia. Paulo ante pro superavit lumina monstri, videtur reponendum vitarit: sed obstant libri veteres. *Heins.*

246 Detrectas] Diminuīs.

248 Parcite] Ut vs. 179. supra; 'Vultus avertite vestros, si quis amicus adest.' *Farn.*

FAB. IV. 250 *Hactenus aurigenæ*] Narrat quemadmodum Pegasus equus alatus una cum Chrysaore e sanguine colli Medusæ exilierit, et ad Heliconem Bœotiam montem pervenerit, ubi, cum terram pedis ungula percussisset, illieo fons (qui *Ιηνοκρήνη*, hoc est, caballinus fons, est appellatus) exortus fuisse memoratur. Ad eum igitur videndum relicto Perseo, Pallas prefecta est, quæ a Musis accepta quam promptissime ad ipsum fuit deducta. *R.* *Aurigenæ*] Quem genuit Jupiter in aureum conversus

imbrem, et in Danaës gremium delapsus. *Farn.*

252 Cythno Gyaroque relicis] *Cypro* exemplaria omnia antiqua, quæ tamē bic locum non habet: quare nihil mutantur, nisi *Siphno* reponantur: nam et hæc una Cycladum. In duobus Ciofani *Scyro*, etiam non male: Κύθην τamen Planudes agnoscit in Metaphrasi. *Heins.* *Scyro*] Ita restitunt quidam; alii *Syro*, alii *Siphno*: quæ omnes sunt e Cycladibus, in quibus nullus Cypro locus. Aldus excudit, a destra *Cythno Gyaroque relicis*. Planudes vertit, τὴν Σέρφον καταλόστε, τὴν τη Κύθην καὶ Γύαρον δεξιὰ ἀφίστα, θεν συγχωνεύτη δέδο θέσην ὑπὲρ τὴν θάλασσαν λοσην, &c.

254 Virginemque] Virginibus Musis sacram Bœotiam montem. *Farn.*

255 Doctas sorores] Periphrasis est Musarum. Nam Musæ Jovis et Mene-mosynes filiae sunt, quæ παρὰ τὸ μῆτρα, hoc est, ab inquirendo, dicuntur, ut inquit Diodorus, quod ea inquirant, hominesque doceant, quæ ab indoctis ignorantur, et quod quærendo scientia pariatur. Novem autem fuisse Musas jam fere inter omnes constat: quarum nomina Hesiодus in Theogon. his versiculis recenset: Κλειάτ', Εὐτέρην τε, Θάλειαν τε, Μελιτομένη τε, Τερψιχόρη τ', Ερατώ τε, Πολύμνια τ', Οἰρανή τε, Καλλιώπη θ', ή δὲ προφερεστάτη ἐστὶν ἄκαστων. *Heins.*

257 Medusæ præpetis] Et volucris et aliati equi. *R.*

258 Volu mirabile factum Cernere] Mirabile monstrum Cantabrig. prior Erfurt. secundus Mediceus, et quatuor alii: sic noster æque alibi. *Heins.*

259 Vidi ipsum materno sanguine nasci] *Ipsum Pegasum.* Aderat enim Perseo Pallas, cum Medusam obtruncavit.

261 Animo gratissima nostro] Alii nostro est. Scribe nostro es; ἐμῷ κεχαρισμένῃ θυμῷ, hemisticium Homeri-

cum. Postea deducit nonnulli bene. *Heins.*

268 *Mænonidas*] Scripti plerique vetera tam hoc loco quam infra *Memonidas*: vetustiores *Memonidas*. Scribe *Memonidas*, hoc eat, *Mnemosynæ* θυγατέρας, nam *Mænonidas* cur Musas appellat nihil causæ est. *Mnemonidas* vocat *Mnemosynæ* filias: nam *Mnemosynæ* dici non ferebat versus: a *Mnemosynæ*, *Mnemosynæ*. Sic et *Mnemosynæ* θυγατέρας dictæ libro primo Anthologizæ. *Æschylus* quoque *Prometheo Mnemosynæ* Musarum matrem vocat. Ausonius *Gripho* numeri ternarii, ‘Et Lyrici vates numero sunt *Mnemosinarum*:’ scribe *Mnemonidas*; ut apud Horatium ‘fortissima Tyndaridara’ pro Tyndaridam. Certe in optimo Florentino S. Marci *Mnemonidas* disertim paulo post legebatur. *Heins.*

271 *Artemque locumque*] *Artesque antiqui* plerique. *Idem.*

274 *Dirusque ante ora Pyreneus Veritus*] Pyreneus ut hinc colligere possumus, Thrax fuit tyrannus, qui Daulida Phocidis urbem occupavit, ubi cum quodam die pluvioso Musas ad Parnassum euntes vidisset, ut tecta sua subirent, dum pluvia cessaret, invitavit. Cum vero jam imber oessasset, Musæque discedere veleant, Pyreneus impius clavis foribus illis vim inferre parabat. Sed Musæ in aves conversæ evolaverunt, quas cum persequi Pyreneus vellet, ex arce se precipitem dans caput terre illis illis, et expiravit. *R.*

276 *Daulida*] Daulida, vel Dauliam, Phocidis opp. Pyreneus Thraciæ Rex per vim occuparat. *Farn.*

279 *Fallaci reveratus numina*] Vultu

reverentiam simulabat, cum animo

earum expugnare pudicitiam medi-

taretnr. *Pont.*

280 *Agnorat enim*] Cognorat ex scriptis, ut metro consulatur. Pro

reveratus vultu præcedenti verso unus

Leidensis cultu, ut et unus meus cum Graviano. *Heins.*

284 *Primasque*] Vestibulum, atria. Neque enim in penetralia corruptorum et veteratorum Musis fas aut pudor introire permittit. *Farn.* *An-*

nimum] Morem gessimus.

291 *E summo culmine turris*] E summa culmine meliores, nisi quod in Thuau. et Juniano e summi culmine tecti. Mox discussaque ossibus oris bene optimus Florentinus, non discussaque. *Heins.*

292 *Discussaque*] Supra vs. 58.

293 *Tundit*] Lib. iv. 40. *Farn.*

FAB. v. Arg. *Musa loquebatur*] Elegant phantasia multas describit Metamorphoseis Poëta. *Musa* namque singitur Palladi referre certamen suum cum Pieri filiabus, quo quidem in certamine, et transformationes Deorum in varia animalia tempore belli gigantei a Pieri filiabus canuntur, et pena Typhœi gigantis, et Proserpinæ raptus, et Cyanea in fontem mutatio, multaque alia contra a Musis cantantur. Pierus igitur ex Eoippe uxore novem sustulit filias, quarum pulchritudine ac vocalitate mater superba, Musas in certamen provocare est ausa. *Eas vero nympharum* judicio victas, Musæ indigneatae, vocalitate erupta, in rauca pîcas convertere. *R.*

295 *Salutarium*] Experimentum salutationis vocem χαιρε, χαιρε. ‘Quis expedivit psittaco suum χαιρε, Picasque docuit verba nostra conari?’ Persius prolog. *Farn.*

297 *Hominenque*] De loquacitate et docilitate picarum, voces humases et tubarum cantum imitantiam, Plutarch. in l. de animalium solertia, Plin. x. 42. Oppianus. Martialis xv. apoph. 76, et que nos ibi. *Farn.*

298 *Ales erat*] Erant duo Medicei ex melioribus, et unus Argentinus: quod placet. *Heins.*

300 *Deæ*] Palladi Musa.

301 *Volutrum turbam*] *Volutrem concinnius Sixianus liber.* Sic et lib. x. puto scribendum, 'inque ferarum Concilio medius turba volucrisque sedebat.' Vide Notas Fast. lib. i.

449. Proximo versu Pieros pro Pieris plerique castigatores. *Heins.*

302 *Pellax*] Macedonie urbs Pella est; Paonia regio, quæ et Emauthia. *Farn.*

303 *Paonis Enippe mater fuit*] Paonia pars est Macedonie montana. *R.*

304 *Lucinem*] Gravidarum et parturientium Dea: 'quia principium tu, Dea, incis habes.' Ovid. Fast. Eadem Diana. *Elaenia, Terreae* Iuno Lucina, Luna puerperii scil. praeses: novies ergo pepererat, et novem filias. Enippe, vel ut MSS. nostri et alii, Enippe, al. Anippe.

305 *Intusus*] Ant. Liberalis fab. 9. ex Nicand. refert hanc fab. *Kodr. Myrmecos* μυρις & *Plut.*, &c. Jupiter ex Mnemosyne in Pieria genuit Musas. Regnabat eo tempore in Æmathia Pierius indigena: illi novem erant filiæ, quæ Musas in certamen provocare audebat in Helicone; quando filiæ Pierii canebant, omnia caligine obscurabantur, nihilque ad choream obtemperabat. At Musarum canto sistebatur cœlum, astra, mare, flumina; et Helicon voluptate delinitus ad cœlum usque crescebat: plura infra. *Farn.*

307 *Tali voce*] Tali, tam insolenti et astus plena voce nos invadit. *Pont. Committit*] Rectius committunt duo veteres. *Heins.*

312 *Agenippe*] Fons est Boæotiae Musis sacer. *R. Fonte*] Hippocræne vs. 257. supra. *Hyantea*] Boæotia. Boæotos Hyantes antiquitus dixere. Plinius IV. 7. *Farn.*

313 *Ad Paonas nivosa*] Montanos. Paones namque populi sunt Macedoniae montani.

314 *Cedrus sibis*] Meliores Cedrus campus. *Heins.*

317 *Vivo sazo*] Ex Aeneid. i. Et ille ex Homer. Odyss. N. Consulatur in primis Porphyr. de antro Nympharum, post sententias ad intelligibil. ducentes.

319 *Gigantes*] Gigantes etiam hic Florent. et Neapol. et Cantabrig. et sec. Medic. de quo alibi. *Heins.*

321 *Typhœa*] Innumeræ easque variæ de ingenti hoc Typhœo fabulas non admittunt marginales haec angustæ: referendis itaque lector ad auctores, qui et bellum hoc Diis illustratum, Deorum transmutationes, Typhœi penas et Mythologias ad plenum narrant. Videantur Pindarus IV. ode Olymp. et Pythiorum ode i. ὅς τ' ἐν αἰγαῖς Τυφῷ κέτηθεν πολέμος, Τυφὸς ἀκορντάπανος, et deinceps multa. Homerus hymno in Apollinem, Hesiodi Theogon. Apollo. et comment. Ant. Liberalis fab. 47. Tzatzes in Lycophronem, Tzatzes Chil. viii. 171. Strabo lib. v. et xvi. Mela I. i. 18. Hyginus cap. 196. Apollodorus lib. i. Nonnus III. Dionys. Vide quæ ad lib. IV. 45. de Venere in pisces mutata ex Manilio: et Ovid. Fast. II. Natalis Comes lib. vi. 21. et 22. Sabinus. Eleganter denique et plene fabulam hanc canit Barclaius noster I. i. Argenidis sus. Diserte Clariæ. Baconus et narrat et interpretatur Typhonem sive rebellem in Sapientia veterum. *F.*

323 *Donec fessos Ægyptia telus Ceperit*] Gigantes Titanorum filii Typhœo duce impetum in Deos fecerunt, ac eos in Ægyptum usque fugere coegerunt, ubi se Typhœi metu in varia animalia, ut perspicue describit Ovidius, converterunt: inde factum est ut Ægyptii multa animalia pro Diis colant.

324 *Discretus in ostia*] Duo veteres discretus: primus Basil. discretus: unus Medic. desertus. Forte disceptus: de quo ad librum primum. *Heins.*

327 *Duxque gregis*] Periphraesi est

arietis. Nam Juppiter se in arietem commutavit: cuius rei argumentum est, quod Juppiter Hammon in Libya sub figura arietis colitur. *R. Unde*] Hinc Jupiter Ammon arietina forma cultus, hinc filius ejus Bacchus cornutus, hinc 'demens Ægyptus portenta colit crocodilon et Ibin, Porrum, cepe, canem, pisces et cereopithecos.' Juvenal. Sat. xv. *Farn.*

331 *Cyllenius Ibis alis*] Ibis, avis ciconiae similis, Ægypti peculiaris, immunda, ut quæ rostro anum purget.

333 *Forsitan otia non sunt*] Non sint, et vacet, primus Palat. Urbin. et quinque alii: aures etiam, non aures, Langermannianus. *Heins.*

336 *Levi umbra*] Suavi ac jucunda.

337 *Uni*] Calliope, chori quasi præcentrici; principi certe et προφερεστέρη. *Farn.*

338 *Immissos*] 'Tunc sic neglectos hedera redimita capillos Calliope querulas prætentat pollice chordas.' Fast. v. *F.*

FAB. VI. 341 *Prima*] 'Η πρώτη ζεύς
καὶ βοῶν, &c. Orpheus in hymno Cereris: 'Prima Ceres ferro mortales vertere terram Instituit;' et quæ seq. Virg. Georg. i. Ovid. Fast. IV. Barclai Argenis l. ii. Metr. i. *Farn.*

342 *Mitia*] Pro glandibus frumentata: 'Chaoniam pingui glandem mutavit arista.' Georg. i.

343 *Leges*] Invento a Cerere (quam Isid. suam Ægyptii volunt, id est, Lunam) frumenta, leges jam rogatae de agrorum terminis, emptionibus, testamentis: unde Θεομόδος dicta. Vide quæ nos ad Æneid. iv. 'Legiferæ Cereri.' Diodor. lib. vi. *Farn.* Cereris sunt omnia munus] *Sunus omnia* longe elegantius Bernegerianus: neque aliter pro diversa lectione unus Hamburgensis. Pont. i. 1. 'Hoc mihi si superi, quorum sunus omnia, credant:' ubi perperam reponunt, quorum sunt omnia. Lib. x. 'Omnia

debemur vobis:' quomodo veterissimi codices. *Heins.*

345 *Carmina digna Dea*] *Dea* Bernegger. aliique plurimi. Vide Notas Trist. iv. 3. 57. quanquam et ad r̄d dicere possit referri. Deinde ex melioribus, certe *Dea carmine digna* est. Idem.

347 *Trinacris*] Sicilia, a tribus promotoriis, quæ hic nominantur a poëta, Typhoeo exorrecto superinfecta. *Æn.* ix. Impostam Typhoei Inarimen ins. in sinu Puteolano, dicitam ab Homer. Elv. 'Αριμοι διὰ φαντικούς θυμενιούς εὑράσθησαν. Iliad. Quem et Lucanus sequitur l. v. 101. Apollonio l. ii. Κέντρου ὑποβρύχιος Σερβανίδος θάσοι λίμνης. Straboni l. xvi. et Melas l. 13. in Cilicia: Pindarus videtur omnia miscere. Pythiorum oide i. Τυφός ἐκατοντακρανός, τὸν τοῦτο Κιλικίου θρέψα τολμάντιον κύπρον νῦν γε μὲν Ταῖ τ' ὑπὲρ Κύμας ἀλεργέστες δύσαι, Σικελίᾳ τ' αὐτῷ πιέζει. Στέρπει λαχύδερα· κινητή οὐδεποτε συνέχει, Ναρθέσονταί τε, &c. Verum hujus rei licentiam excusat ratio naturalis. *Farn.*

348 *Auxum sperare Typhoea sedes*] Nonnulli *sperare* vel *spectare*. Parum abest quin *spirare* censem reponendum: ut 'magna spirare' Propertio, 'qui nunc magnum spiramus amantes:' ut recte castigavit Lipsius, nec dubitare debuit vir maximus. Val. Flacco l. ii. 'Magnum aliquid spirabit amor.' Sic 'spirare tragicum' Horatio, 'Nam spirat tragicum satis, et feliciter audet.' Apud Virgilium l. vii. 'Rapta spirans immane securi.' Silius l. iii. 'Mago quatit currus et fratrem spirat in armis.' Et l. xvii. de Scipione, 'Terribilem ostentans clypeum, qui patris et una Cælarat patrui spirantes prælia dira Effigies.' Prudentius ad Christum Cathemer. Hymno xi. 'Hic ille natalis dies, Quo te creator arduus Spiravit, et limo indidit: quamquam diverso sensu. Ita 'suspirare'

cum quarto quoque casu jungit idem
Prudentius Cathemerin. Hymno ii.
'Mercator hinc ac rusticus Avara
suspirant lucra.' Heins. *Spirare ex-*
thereau sedes] Similiter Græci: Μένος
πνεοντες Ἀρης. Οὐμβριον ἐν στέρνον
στενοντες Ἀρη. Smyrn. l. ii.
Et Theocrit. Idyll. xxii. 82. φόνον
ἀλλάσσουσι πνεοντες. Hesiod. Scut.
Hercul. Ταῦτα πνεοντες πνεοντες.

349 *Nititur ille quidem*] Hoc idcirco
singitur, quia Sicilia terræ motu
sæpen numero quatitur.

350 *Dextra sub Ausonio*] Sed ex
scriptis. Heins. *Ausonio Peloro*] Ita-
lo, quippe qui et ad Italiam vergat,
et ab ea mille et quingentis passibus
distet.

351 *Pachyne tibi*] Apostrophe ad
montem; qua maxime oratio exor-
natur. *Lilybaeon crura premuntur*] Li-
lybaeus quoque Sicilie est promon-
torium Africam respiciens.

353 *Ejectat*] In optimo Florentino
erasa vetus lectio. Puto *Erectat* fu-
isse. Sic l. xiii. de Cyclope etiam
scribendum puto, 'eructantemque
cruentas Ore dapes.' Virgilius lib.
iii. de Ætna, 'Interdum scopulos
avulsaque viscera montis Erigit eruc-
tans.' At Val. Flaccus l. ii. de Ty-
phœo, 'trux ille ejectat adesi Fun-
damenta jugi.' Et Silius l. xii. de
Inarime, 'Fumantem premit Iape-
tum, flamasque rebelli Ore ejectan-
tem.' Mox *pondere pro pondera* idem
Florent. Bernegger, secundus Medic.
et alii septem. Heins. *Flammanque*] Quotquot ubique montes aut loci
marini eructant incendia, aut re-
pentibus flatibus, qui vocantur Ty-
phones, et terræ motibus concur-
untur, Typhœo injecta finguntur. Æn.
iii. Claudian. de raptu Proserpinæ i.
Noster xiv. l. F.

355 *Devolkere*] Malo evolvere cum
tertio Mediceo, et duobus aliis.
Heins.

356 *Rex pavet*] Umbrarum rex,
Dis, Pluto, Orcus, &c., de qua voce

vide H. Sanfordianum et Parkerum de
descensu Domini l. ii. *Farn.*

363 *Depositoque metu*] *Depositique*
metus rectius in præstantissimis.
Heins. *Videt hunc Erycina vagantem*] Erycina a Romanis Siculisque Venus
dicitur, ab Eryce Veneris ipsius, ac
Butæ filio, qui cum in Sicilia regna-
ret, ac plurimum corporis viribus
polleret, hospites ut secum cæstibus
decertarent provocabat. Is extructo
matri Veneri templo, quæ Erycina
fuit appellata, cum Hercule congres-
sus ab eo fuit interfectus. Narratu-
rus vero poëta Cyaneus nymphæ trans-
formationem in stagnum, prius Pro-
serpinæ raptum elegantissime descri-
bit.

365 *Arma*] 'Nate, meæ vires,' &c.
Æn. i.

367 *Dei pectus*] Plutonis. *Farn.*
Celeres sagittas] Volvures Zulichemian-
nus. *Heins.*

370 *Regit qui numina terra*] Ponti
Excerpta Calandræ, et ex suis Nau-
gerius. *Idem.*

372 *Agitur pars tertia mundi*] Vacat
pro diversa lectione Berneggerianus;
hoc est, vacat en pars tertia: sic apud
Lucanum lib. ii. 'Pars mundi mihi
nulla vacat:' nihil tamen temere hoc
loco mutandum. Heins. *Agitur*] Hoc
est, tertia pars mundi in periculo
versatur, parumque abest quin et ea
a nobis amittatur. *Micyll.*

373 *Quæ jam patientia nostra est*] Locus mendosus: plerique veteres,
quoque jam patientia: primus Vatic.
et duo alii, quo jam: quoque pars pa-
tentia Mureti excerpta: quo visa po-
tentia unus Gronovii: jam quippe po-
tentia rara est alter Hamburgensis;
alii aliter. Calandriæ excerpta quo-
que jam patientia nostra *Spernitur*.
Scribe, *Et tamen in celo quoque tanta*
potentia nostro Spernitur: vgl sed ta-
men cam Cantabrigensi; quod pre-
stat: *tanta potentia in jam patientia fa-*
cile depravari potuit. Lib. x. 'sed
tanta potentia formæ est.' L. xiii.

'pro quanta potentia regni Est, Venus alma, tui!' apposite: et l. xiv. de eadem Venere, 'oderit omnes Sub Diomede viros; odium tamen illius omnes Spernimus, et parvo stat tanta potentia nobis' ita locus ille ex vestigiis veterum librorum concinnans: 'in nostro coelo;' ut Pallas Junoni apud Val. Flaccum l. v. 'licet puppim, quam struximus ipsae, Jactatam tandem nostro componere coelo.' Certe Florentinus veterrimus quoque jam potentia. Deinde pro ministratur Neapol. Lovan. et Junian. tenuantur. Heins.

375 *Pallada nonne vides]* A quibus potissimum spernatur Venus exponit. Pallas enim ac Diana perpetuam reverant virginitatem.

376 *Cereris quoque filia]* Proserpina, quas Jovis et Cereris fuit filia. Micyll.

378 *Si qua est ea gratia]* Scribe, si qua est mea gratia: quomodo Langerman. et unus Voss. cum uno Gronov. l. vi. 'si gratia, dixit, Ulla mea est: et hoc libro infra, 'ai nulla est gratia matris, Nata patrem moveat.' Neap. sec. Medic. Cantabr. aliquique multi tibi gratia. Puto mihi: ut recte unus Strozzi et duo Leidenses cum uno Vossiano: alterutrum certe verum est. Val. Flaccus l. v. 'tibi gratia nostri Sit, precor, haec.' Heins.

379 *Dexa]* Proserpinam Plutoni, qui frater Jovis: hic autem pater fuit Proserpina.

380 *Nec]* Nec qua certius feriat, quod designavit arcus. Virg. Georg. l. vers. ult. 'neque audit currus habens.' Farn.

386 *Haud procul Aetnae lacus est a manibus altus nomine Pergua]* Primo responde Hennae manibus; ut recte optimus Florentinus, primus Vatican. Bornegger. aliquique nonnulli. Deinde lege, alia nomine Pergua aqua: quomodo idem Florentinus. At Cantabrigensis, et tres alii, alia nomine Pergua aqua; proxime verum: qui-

dam codices litarum hic ostentant: de *Pergua* nuge sunt. *Pergum* Claudiannus quoque l. ii. Raptus appellat. *Percus* Julius Firmicus, de Errore profanarum Religionum, et tam hoc loco Florentinum optimæ notæ exemplar, quam in Argumento hujus fabulæ, 'impulsi in amorem, uti Proserpinam circa Percum lacum Hennæ flores legentem cum Minerva atque Diana raperet:' ubi in vulgaris circa *Aetnam*. Tertius Mediceus *Pergosa* pro *Pergos*; Cantabrigensis etiam *Percus*: unus Vossianus *Percusa*. Mox *Caystros* pro *Cayster* meliores. Pro audit ex præstantioribus nonnulli edit: sed nil muto. Pro labentibus undis optimus Thnan. et unus Gronovii plaudentibus; argute. Heins. *Haud procul Aetnaeis]* Lacum nomine *Pergusam* describit, juxta quem Proserpina cum æqualibus puellis flores colligens a Plutone illac curru transente rapta fuit. Hunc vero lacum Claudiannus *Pergum* a Siculis appellari ait.

386 *Pergua]* 'Pergum dixere Sicanus' Claudiian. de raptu II. *Percus* Firmicus. *Cayster* Ioniz fl. cygnorum copia celebris. Farn.

389 *Phœbes submoveat ignes]* *Ictus* Neapol. secundus Medic. et unus Palat. recte: l. vi. ex melioris notæ membranis, 'Et breve post tempus candescere solis ab ictu.' Horatius Od. II. 16. 'Tum spissa ramis laurea servidos Excludet ictus:' ubi perperam ætus quidam codices. Lucanus l. VII. 'Miles ut adverso Phœbi radiatur ab ictu.' Statius Hercole Surrentino, 'ictus Hyperione multo Sirius.' Sic 'ictæ sole nives.' Fast. III. 236. quæ ibi vera lectio est, non sicca. Sic 'ictum radiorum soles' Lucretius quoque dixit: et 'ictum solis ardoribus aëra' l. v. idem 'verbena radiorum solis:' et l. vi. 'Nubila solvuntur solis super icta calore.' Lib. VI. de terra, 'Intempestivis pluviisque et solibus icta.' Nos-

ter ipse l. vi. ‘percussus solibus ar-
cus : ubi male multi veteres percussis.
Sic et Lucretius non semel. Pruden-
tius Cathemerin. Hymno ii. ‘Ca-
nigo terrae sciaditur Pereussa solis
spicula.’ *Heins.*

390 *Varios humus humida flores]*
Malo *humus uida flores.* Adi Notas
Amor. l. iii. 5. Prudentius Cathemer.
Hymno v. ‘Illic purpureis tecta ro-
sariis Omnis fragrat humus, caltha-
que pingua Et molles violas et tenues
crocus Fundit fonticulis uida fugaci-
bus : ubi *uida* perperam nunc legi-
tur : nos vetustissimas membranas
sumus secuti. Idem Hymno vii.
‘*uvidos*’ balens molares dixit, ubi
de Jona agit; ita enim vetustissimi
codices, non rizidos. Deinde ‘Ty-
rios flores’ Florentinus S. Marci,
Neapol. secundus Mediceus. Sic
‘*Tyria chlamys*,’ ‘*Tyrias crossa*,’
‘*Tyrius torus*,’ ‘*fuscus*,’ et similia.
Lib. ix. ‘*Tyrios imitata colores* Iu-
spem baccarum florebat aquatica lo-
tos.’ Lib. x. ‘*Tyrioque nitentior os-
tro Flos oritur.*’ Pro rubet coloris
chlamyde aut eroco aut tero l. ix.
‘*Paniceus crnor*,’ et similia; quan-
quam et ‘*varii flores*’ pro diversi-
coloribus possunt sumi non male.
Idem.